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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkes&n 07Nr.350/37307 daté:
02.07.2021 nga Lab OIL SH.P.K, me pérfaqésues Raif Gashi, pér Leje Ndértimore pér b
objektin me destinim Pompég pér derivate t&€ nafi€s, me etazhitet P+0, n& parcelén kadastrale
1635-0 Zona Kadastrale Sopij€, proné e Lab OIL SH.P.K sipas certifikatés me nr.235/2020
dat&:29.06.2021, andaj pas shqyrtimit t& l&€ndés ky organ vendosi, si n&é Aktvendimin e
bashkangjitur ké&saj shkrese.

e  AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE
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Republika e Kosovés — Komuna e Suharekés
Republika Kosovo — Opstine Suvareka
Repubtic of Kosovo —~Municipality of Suhareka

Data:22.07.2021 - .-Numri,,isyrajfi'snit'-,te:1é3'e's= . 07Nr.435/350-37307

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Né bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, Udhézimit
Administrativ Nr.08/2017 pér Normat Tecknike t& Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér
Procedurén Administrative Nr.05/L-031, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pé&r
Ndértimin e Objekteve 01-Nr-16-423, daté 26.01.2011, Rregullore pér tarifa nga shérbimet
dhe veprimtarit¢ komunale 01Nr-16-9367, daté 31.12.2014; neni 2, pika 2.1 dhe 2.2 si dhe
sipas Planit Zhvillimor Komunal 0I1Nr.5821 date 05.03.2008, kérkesés dhe dokumenteve t&
paraqitura nga Lab OIL SH.P.K, me pérfaggsues raif Gashi nga Prishtina, DUP {&shon k&té:

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Lab OIL SH.P.K,

me pérfagésues Raif Gashi Nr. Personal:

Emri:

Adresa:| Magijistralja Prishtiné-Shkup Telefoni:

.. . ... | Aplikim pé&r Leje nd€rtimore:
it :| | Kerkesa Baze: | 07\r 350/37307 date: 02.07.2021

Emri i Projektit: OBJEKT —POMPE PER DERIVATE TE NAFTES

Emri i Projektuesit: | "KIC Planners"

Adresa: Rr.”Tring Smajli” nr.76, Kati i dyt& 10000

Telcfon e Email: |

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI, KATEGORIA II

Adresa: Rr.”Ibrahim Rugova”-SUHAREKE

t) Kadastrale: Nr. i parcelés
Zona(t) Kadastrale 'P GPS Koordinatat & objektit:
Sopijé kadastrale:
Certifikata me numer referues 235/2021 daté 1635-0 Y="7484426.730 | X=4688261.915
. Y= 7484414015 =4688269.779
29.06.2021 proné e Lab-OIL Sh.P.K Ty ons | Jeacsaae. 7™
Y= 7484442.669 | X=4688287.684

Lloji i ndértimit t€ propozuar:

Pompé pér derivate t€ naftés

Kategoria ¢ ndértimeve té propozuara:

Iace2ngals
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Kategoria I

P(15.51m'x 30.30m’) P+0 me sipérfage bruto t& objektit
Gabariti: T(13.15m'x 15.51m") Katshméria: sipas llogaris né taksen

Z(13.20m' x 46.70m") administrative 1642.582.

Nga aksi i rrugés s&

planifikuar “Ibrahim Rugova” Nga vija rregulluese e rrugés

22.5m’ “Ibrahim Rugova” 7.0m’

Vija rregullative: Vija ndértimore:

Nga aksi i rruggs s& planifikuar Nga vija rregulluese e rrugés
“Déshmorét e Atlantikut ” “Déshmorét e Atlantikut” 7.0m’
8.0m’

Pérshkrimi

Me két& vendim, poseduesit t& lejés ndértimore Lab OIL SH.P.K, me pérfagésues Raif Gashi i
lejohet ndértimi i objektit me pompé pér derivate t& naftés me etazhitet P+0.

Lokacioni i objektit &sht& n& kuadér t& PZhK 01Nr.5821 daté 05.03.2008, ku sipas gjendjes s&
planifikuar, parcela kadastrale 1635-0 &shté Zong Ndértimi dhe Zong zgjerimi n& & ardhmén,sipas
Projektit kryesor hartuar nga KIC Planners Prishting.

Objekti ka karakter t& pérhershém me katéshméri P+0. Ndértimi i objektit t& béhet konform
Aktvendimit mbi Kushtet Ndértimore t& léshuara nga ky organ: 07Nr.180/350-55280 daté
18.03.2021.

Kjo leje ndértimore léshohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndertimi t& behet
né pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&
aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar qé:

e Puna né ndértim duhet t& filloj& brenda njé& (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i vlefshmérisg s& saj n€ pajtim me Ligjin.

e Té& vendos tabelén informuese né& vendndértim me informata e méposhtme:

Informata mbi Lejen Ndértimore;

Informata mbi Projektuesin;

Informata mbi Kontraktuesin;

Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.

e Duhet t& siguroheni se kontraktuesi n& vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje t& késaj leje ndértimore;

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit &
lejes ndértimore dhe kontraktuesit;

- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jan€ nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR?” nga organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja t& realizimit t€ nd&rtimit;

- Dokumentacioni g& tregon konformitetin ¢ produkteve t€ ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- Librin dhe ditarin e ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t€ gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t& dhéna t& shkruara dhe skematike, q&¢ dokumentojng: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve t€ kryera né materialet ose punét ndértimore; pé€rshkrim t&
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe mé&nyrén se si jan€ zgjidhur;
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- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér certifikat€ t& p&rdorimit’

- T& dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimin s& paku shtaté
(7) ditg para fillimit t& pun&ve ndértimore;

Duhet t8 njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte
nénligjore dhe Kod. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe
mbikéqyrje ditore t& pungve ndértimore. N& rast t& mos respektimit t& Njoftimit rreth Kushteve
ndértimore, Lejes sé ndértimit si dhe n& ¢do parregullsi q& haset n€ teren inspektori pergjegjés
duhet t& njoftoj me shkrim organin kompetent n& ményré q& t€ veprohet né pérputhje me
dispozitat ligjore. Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, Investitori &sht¢ i obliguar
ti ndérpresé punimet dhe t& njoftoj organet komunale.

- Té& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent p&r & gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuara nga projektuesi p€rve¢ n€ rastet kur:

o Ndryshimet nuk jang n& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret n& fuqi;

o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojn€& 2% dhe zero presje
nj&(0.1) metér por & nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o Ndryshimet né organizimin e brendsh&m jang& n& harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet dhe
rregulloret teknike n& fuqi;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &sht€ i obliguar ti nd&rpresé
punimet dhe t& njoftoj& organet komunale.

- Obligohet invesitori q& gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t& b&jé pastrimin e materialit t&
panevojshém pér puné dhe se t& njéjtin ta transportojé né deponing pér trajtimin dhe deponimin e
mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, n& lokacionin e p&rcaktuar nga
Kuvendi i Komunal.

- Pas pérfundimit t& punéve ndértimore dhe pranimit teknik t& t& gjitha fazave, t€ aplikojé pér
certifikaté t& pérdorimit n& pajtim me ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Lab OIL SH.P.K, me pérfagésues Raif Gashi, pérmes kérkesés 07Nr.350/37307 date:

02.07.2021, ka kérkuar nga organi kompetent l&shimin e Lejes Nd&rtimore pér ndértim t& objektit

me destinim pompé pér derivate t& naftés, sipas projektit t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

e Aktvendim mbi Kushte Ndértimore 07Nr.180/350-55280 dat& 18.03.2021 (kopje)

o Akvendimin e lejés s& rrénimit 07Nr.434/350-40435 daté 22.07.2021.

e Pé&lqim pér largimin e mbeturinave Nr.prot.65/21, datés:06.04.2021 1&shuar nga NPRM “ECO-
REGIJIONI”- Prizren, Njésia operative Suhareké.

e Vlerssim pér kygje né rrjetin publik t& Ujésjellésit dhe Kanalizimit-~Hidroregjioni Jugor
Prizren Nr.127 dat&:26.05.2021.

e DPélgim Sanitar-nga Inspektori | Sanitarisg€ 09Nr.1199 dat€&:09.06.2021.

e Vendimin pér kygje né komunikacion rrugor—nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapesinore 01Nr.5524 dat€:24.06.2021.

e P&lgim pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.551, dat€:02.07.2021.
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e Pglgim mbi masat e parapara pér mbrojtie nga zjarri, Ministria e Punéve t& Brendshme,
Agjensia e Menagjimit t& Emergjenct Nr.181/20, dat&:05.05.2021.

e Vendimin e Vleresimit te Ndikimit ne Mjedis 02Nr.1384-2/21 dat& 25.05.2021.

e Kordinatat ¢ vendosjes se objektit sipas skicgs s& terenit daté 19.05.2021 t& punuar nga
gjeodeti Hekuran Demiri me numér t€ licensés.

e Pé&lqimin nga Raiffeisen Bank Kosové J.S.C daté 15 Korrik 2021 pér t€ drejtén e ndertimit n&
parcelén kadastrale 01635-0 Zona Kadastrale Sopijé.

¢ Elaborati gjeomekanik

o Tri kopje t& projektit zbatues dhe kopje elektronike

¢ Kopje e planit dhe certifikata e pronésisé

e Vértetimin e tatimit n€ Proné

¢ Kopje e dokumentit Identifikues

Ky organ pérmes shérbimit t& vet profesional pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve tjera

pércjellése, bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, Planit Zhvillimor Komunal 0INr.5821 dat&

05.03.2008 ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér [€shimin e Lejés
Ndértimore, andaj u vendos si n& dispozitiv.

Sipas Njoftimit 07Nr.428/350-37307 daté 21.07.2021, parashtruesit t& kérkes€s i €shté caktuar
lartésia e pagesés pér leje ndértimore né shumén prej 4,599.22 € dhe se pér pagesén e kryer jang
sjellé déshmia nga NLB Banka Therandé me datg 21.07.2021, sipas faturés komunale nr.000730 t&
datés 21.07.2021.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund t’i paraqitet ankesé¢ MMPHI
né Prishting, n€ afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pé&rmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna Suhareké
Numvri i vrojtimit i lejes 07Nr.435/350-37307 daté: 22.07.2021

Vendimi i dérgohet:
-Parashtruesit (¢ kérkesés;

-Inspektoratit té Komunés,
-Dosjes sé DUP-sé

/ ‘ o UD Drejtor i Drejtorisé:
(20~ i'Nexhmije Loshi Durmishi IDA
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